Договор

о сетевой форме реализации дополнительной общеразвивающей

общеобразовательной программы

с.Каргасок                                                                                                          « 23»  сентябрь 2022г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Каргасокский

детский сад № 27», на основании лицензии от 27.06.2016 г.,  № 1799,  выданной

Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской

области, срок действия  - бессрочно, в лице заведующей Нестеровой Светланы

Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем

«Организация № 1», и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Каргасокский детский сад № 34», на основании лицензии от 21.03.2016 г.,

№ 1754,  выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере

образования Томской области, срок действия  - бессрочно, в лице заведующей Абрамовой

Марины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем

«Организация № 2», в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом настоящего договора является реализация в сетевой форме дополнительной

общеразвивающей программы: «Страна робототехники» (далее – ДООП) технической

направленности, продолжительность реализации 1 год, объем программы 14 часов,

уровень ознакомительный.

1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и правила отношений Сторон. В

процессе реализации программы в сетевой форме и в рамках настоящего Договора

стороны заключают дополнительные соглашения, в которых указываются конкретные

формы, сроки и условия реализации программы, процедуры взаимодействия Сторон, а

также порядок и условия его организации. Такие соглашения становятся неотъемлемой

частью настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.

Основным координатором реализации программы является Организация 1. Местом

реализации программы определяется: с. Каргасок ул. Советская, 49 МБДОУ

«Каргасокский д/с №27».

1.3. Участниками образовательных отношений, участниками программы являются  дети в

возрасте 6-7 лет. Прием на обучение по программе осуществляется на добровольной

основе на основании заявления родителей (законных представителей) ребенка на имя

руководителей Сторон (приложение № 1), реализующих программу в сетевой форме. На

время реализации программы участники программы являются обучающимися

Организации 1.

2. Условия сотрудничества
2.1. Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность Сторон в

рамках настоящего Договора является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной

основе и не преследует цели извлечения прибыли.

2.2. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру,
принципы и общие правила взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия

и в рамках настоящего Договора Стороны могут дополнительно заключать договоры и

соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия

Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью

настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.

2.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения

деятельности:

2.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на

основе равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности,

координации деятельности, взаимном информировании и совместной заинтересованности

в эффективном взаимодействии.

2.3.2. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету

настоящего Договора.

2.3.3. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести к

нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

2.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, кадрового обеспечения,

наличие необходимых разрешительных документов (лицензии) и иных обстоятельств,

обеспечивающих законность деятельности стороны.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Стороны имеют право:

3.1.1. Привлекать к участию в деятельности сетевого объединения иные

организации.

3.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы, методические и

иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации программы.

3.2. Стороны обязаны:

3.2.1. Разработать программу совместно и утвердить в двух экземплярах для каждой

из сторон. Обеспечить совместную разработку расписания занятий.

3.2.2. Обеспечить контроль за посещениями обучающихся.

3.2.3. Обеспечить реализацию в полном объеме всех видов и форм занятий,

нацеленных на достижение образовательных и воспитательных результатов ДООП.

3.2.4. Обеспечить соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и

воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям,

интересам и потребностям обучающихся.

3.2.5. Соблюдать законные права и интересы обучающихся, проявлять уважение к

личности обучающихся, не допускать физического и психологического насилия.

3.2.6. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся со своими

учредительными документами, лицензией на оказание образовательных услуг, о сетевом

сотрудничестве в рамках реализации настоящего договора, используемых при реализации

Программы.

3.2.7. Вести учет прохождения обучающимися программного материала,

посещаемости, успеваемости обучающихся в журналах установленного образца.

3.2.8. Соблюдать требования охраны труда и техники безопасности при проведении

занятий.

3.2.9. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей в части соблюдения

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» (зарегистрирован 18.12.2020 № 61573) при проведении

занятий.

3.3. Сторона 1 обязана:

3.3.1.  Предоставлять  материалы программы для Стороны 2.

3.3.2. Организовывать различные информационные и методические мероприятия

для участников сетевого взаимодействия.

3.3.3. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах

сетевого взаимодействия:

 в сборе информации при мониторинге;

 в предоставлении дистанционной образовательной среды;

 в организации и проведении совместных мероприятий на основе
дистанционного общения.

3.3.4. Проводить инструктаж с обучающимися по технике безопасности, а также

выполнять правила и нормы техники безопасности и противопожарной защиты и

обеспечивать охрану жизни и здоровья обучающихся во время проведения занятий.

3.4. Сторона 2 обязана:

3.4.1. Создавать условия для оперативного обмена информацией по вопросам

реализации программы, распространения опыта «Стороны 1».

3.4.2. Соблюдать законные права и интересы обучающихся, проводить инструктаж с

обучающимися по технике безопасности, а также выполнять правила и нормы техники

безопасности и противопожарной защиты и обеспечивать охрану жизни и здоровья

обучающихся во время проведения занятий.

3.4.3. Предоставить «Стороне 1» список обучающихся, номера их сертификатов

ПФДО для зачисления на обучение по программе ДООП  в Навигаторе

персонифицированного дополнительного  образования.

4. Срок действия соглашения

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок действия 1 год.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами условий и

обязанностей настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную

законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг

другу в процессе сотрудничества.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

невыполнение ими обязательств, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных

обстоятельств.

6. Иные условия
6.2. Расторжение Договора возможно в одностороннем порядке любой из его

Сторон путем направления соответствующего уведомления другой Стороне за один месяц

до предполагаемой даты расторжения.

6.3. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства

по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего

Договора и заключенных для его реализации дополнительных договоров, и соглашений.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-24T13:49:33+0500